
      (0006.45.2024)     
 

Uchwała Nr …   2024 
z dnia ……………. 2024 r. 

Rady Miejskiej w Czarnem 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czarne 2023+ 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz.U. z 2024 r. poz. 609), art. 14 ust. 1 z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j.: Dz.U. z 
2024 r. poz. 278), uchwały nr 0007.34.2023 Rady Miejskiej w Czarnem z dnia 28 września 2023 
r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Czarne oraz 
uchwały nr 0007.61.2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czarne 2023+, po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych, Rada Miejska w Czarnem uchwala co następuje: 

 
§ 1. 

 
Przyjmuje się Gminny Program Rewitalizacji Gminy Czarne 2023+ w brzmieniu określonym w 
załączniku do niniejszej uchwały, jako podstawowe i strategiczne narzędzie wyprowadzenia ze 
stanu kryzysowego obszaru rewitalizacji, integrujące w sposób kompleksowy wszystkie 
elementy procesu rewitalizacji na terenie Miasta i Gminy Czarne. 

§ 2. 
 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czarne. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie dla  
Uchwały Nr …   2024 

z dnia ……………. 2024 r. 
Rady Miejskiej w Czarnem 

 
 

Gminny Program Rewitalizacji Gminy Czarne 2023+ stanowi dokument operacyjny, określający 
główne cele i kierunki działań Gminy Czarne w długookresowej perspektywie. Dokument 
skupia się na przeciwdziałaniu pogłębienia i rozpowszechnienia stanu kryzysowego 
występującego na obszarze zdegradowanym, poprzez realizację kompleksowych i 
zintegrowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych na rzecz lokalnej społeczności, gospodarki, 
ładu przestrzennego oraz zrównoważonego rozwoju. Przeprowadzenie działań ujętych w GPR 
w sposób etapowy, umożliwi spełnianie zadań własnych gminy, dzięki zaspokajaniu 
zbiorowych potrzeb lokalnej społeczności.  
 
Do sporządzenia „Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czarne 2023+” przystąpiono 
Uchwałą nr 0007.61.2023 z dnia 30 listopada 2023 r. Rady Miejskiej w Czarnem. 
 
Dokument opracowano dla obszaru rewitalizacji wyznaczonego uchwałą nr 0007.34.2023 
Rady Miejskiej w Czarnem z dnia 28 września 2023 r. w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Czarne. 
GPR opracowano w trybie zgodnym z ustawą o rewitalizacji, przy szerokim udziale 
społecznym. Dokument otrzymał pozytywne uzgodnienie podmiotów opiniujących 
wskazanych w ustawie o rewitalizacji. 
 
W związku z pracami nad Gminnym Programem Rewitalizacji Gminy Czarne 2023+ w ramach 
partycypacji społecznej, Gmina Czarne organizowała konsultacje społeczne na każdym etapie 
tworzenia dokumentu. Gminny Program Rewitalizacji opracowany został metodą partycypacji 
społecznej zgodnie z Ustawą z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (tj. Dz.U. 2024 poz. 
278). 
 
GPR to dokument, który powstawał zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w 
szczególności ustawą o samorządzie gminnym oraz ustawą o rewitalizacji, w procesie 
partycypacyjno-eksperckim, wspólnie z mieszkańcami miasta, przy wsparciu merytorycznym 
ekspertów, specjalistów i praktyków i przedstawicieli organizacji społecznych. Ponadto projekt 
dokumentu został przekazany odpowiednim instytucjom do zaopiniowania - zgodnie z art. 17 
ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji. 
 
Zgodnie z ustawą z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) wystąpiono do Regionalnego Dyrektora 



Ochrony Środowiska w Gdańsku oraz Pomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego z wnioskiem o uzgodnienie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko dla projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czarne 
2023+. Powyżej wskazane Instytucje uzgodniły odstąpienie od konieczności przeprowadzenia 
strategicznej oceny odziaływania na  środowisko  dla projektu GPR. 
 
Gminny Program Rewitalizacji Gminy Czarne 2023+, to wieloletni program działań w sferze 
społecznej oraz gospodarczej lub przestrzenno-funkcjonalnej lub technicznej lub 
środowiskowej, zmierzający do wyprowadzenia obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego 
oraz stworzenia warunków do ich zrównoważonego rozwoju, stanowiący narzędzie 
planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych aktywności w ramach rewitalizacji. 
 
Ze względu na różnorodność aspektów i interesów wszystkich uczestników procesu 
rewitalizacji Gminny Program Rewitalizacji będzie instrumentem, który pozwoli na 
prowadzenie procesu rewitalizacji w sposób skoordynowany, zintegrowany, zgodny z celami 
wszystkich zaangażowanych. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne. 
 
Po wejściu w życie GPR należy zaktualizować budżet Gminy Czarne oraz wprowadzić zmiany 
do Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie zabezpieczenia środków na realizację 
podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych wskazanych w przedłożonym dokumencie 
strategicznym GPR. 
 
 
 


